
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-02735-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vehículos pesados con conductor para RTVE Cataluña

Se necesita la contratación del servicio de transporte pesado de mercancías con conductor (vehículos pesados)Descripción 
para el desplazamiento de equipos técnicos y de producción y, así, cubrir las necesidades de la producción de programas,
informativos y retransmisiones que lo requieran para RTVE Cataluña.
Valor estimado del contrato 283.963,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.797,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.981,64 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 283.963,28 EUR.
Clasificación CPV

60180000 - Alquiler de vehículos de transporte de mercancías con conductor.

Plazo de Ejecución
Del 31/10/2024 a las 00:00 al 31/10/2025 a las 00:00

Lugar de ejecución
RTVE Radio Televisión Española Sant Cugat
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Mercè Vilaret, 1, Sant Cugat del Vallès-Barcelona
(08174) Barcelona España
ES511

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ONTIME TRANSPORTE Y LOGISTICA, S.L.
NIF B85720290
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DE MARCONI 4, MADRID (MADRID), ESPAÑA
(28021) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 902202028
Correo Electrónico concursos@ontimelogistica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.735 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.499,35 EUR.

Adjudicatario

SERTRANS CATALUNYA SA
NIF A59362574
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Balmes, nº 65
(08930) Sant Adrià de Besòs España
ES511

Contacto

Teléfono 934626548
Correo Electrónico rosina.hernandez@sertrans.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.892,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.700,41 EUR.

Motivación

Motivación Las dos empresas licitadoras son admitidas al Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Precio de la oferta más baja 122.892,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.735 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

S-02735-2024
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-02735-2024: Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 19:30 horas
Sobre de documentación administrativa

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-02735-2024: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 20:00 horas
Sobre de condiciones técnicas

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-02735-2024: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 13:00 horas
Sobre de ofertas económicas

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 2
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 283.963,28 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

CG - Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xeTpwUHB2P0ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337964-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013947563 |  2024-000862725 | Wed, 07 Aug 2024 13:50:29:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38185869432267351187549582752487257652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xeTpwUHB2P0ZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337964-2024:TEXT:ES:HTML

